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Onderwerp: Verordening hondenbelasting gemeente \V'aterland 2020 

Voorstel 
In te stemmen met de aanpassing van de tarieven hondenbelasting. 

Inleiding 
In de begroting 2020, welke op 7 november 2019 is vastgesteld door de gemeenteraad, zijn de 
tarieven hondenbelasting voor 2020 opgenomen. De aanpassing van de tarieven genereert een 
opbrengt conform hetgeen is opgenomen in de begroting 2020. 

Omschrijving Tarief Tarief 
2019 2020 

Eerste hond € 54,60 € 55,20 
Tweede hond € 75,00 € 76,00 
Iedere hond boven het aantal van twee € 95,40 € 96,00 

Argumenten 
De tarieven hondenbelasting 2020 zijn ten opzichte van 2019 aangepast met een inflatiecorrectie 
van 1,6%. Het percentage van de verhoging wijkt iets af aangezien de tarieven in verband met 
mogelijke restitutie, zijn berekend op deelbare bedragen per maand. 

Naast de tariefswijzigingen zijn in de Verordening Hondenbelasting 2020 de volgende 
wijzigingen doorgevoerd; 

• In artikel 9 lid 2c is de term gehandù-aptenhond vervangen voor assistentiehond. E.e.a 
conform de wijziging in de modelverordening hondenbelastingbelasting van de VNG; 

• Artikel 10, Nadere regels door het college van burgemeeJter en wethouders wordt geschrapt. 
Met het schrappen van dit artikel wordt de aanpassing uit de modelverordening van de 
VNG gevolgd. De aanduiding 'nadere regels' heeft een andere kwalificatie (delegatie) dan 
met de bepaling werd beoogd. Bij invoering van de Derde tranche Algemene wet 
bestuursrecht is een aantal regelgevende bevoegdheden van de raad overgegaan op het 
college. In de modelverordening is toen de bepaling over het geven van nadere regels 
door het college in de modelverordeningen gemeentelijke belastingen opgenomen. Dit is 
gebeurd om duidelijk te maken dat er naast de belastingverordening nog andere regels 
over de heffing en de invordering van gemeentelijke belastingen (kunnen) gelden. 
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Het ging niet om de gedelegeerde bevoegdheid om nadere regels te stellen, maar om 
bevoegdheden die het college ook zonder deze bepaling heeft. Gelet op de kwalificatie 
van 'nadere regels' en het gegeven dat er ook nog uitvoerings- en beleidsregels over de 
heffmg en de invordering bestaan is het voorstel de bepaling over het geven van nadere 
regels door het college te schrappen. 

L.M.B.e. Kroon 
burgemeester 

Bijlage: 
Conceptraads besluit 
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